Unica Inuocauit

addit sicut ignoti. i. exhibeamus nos. Nos dico reputari a multis sicut ignoti et sicut a deo p̄sciti et reprobati. Opinant̄ em̄ in nobis deficere bonū eternale, q̄d est diuina predestinatio. et tñ fm̄ veritatem non est ita. vnde addit [et cogniti]. i. a deo sumus electi et p̄destinati. de quo bona opera nos certos faciunt. 2. **P̄f. j.** Satagite vt per bona opa vestra certam faciatis electionem et vocationes vr̄as. **S**um̄ ergo reputari ignoti a deo. i. nō esse in noticia dei app̄batiua q̄ innuit l̄ra sicut sed nos sumus a deo cogniti. i. electi et ap̄probati. **I**d circo de falsa reputatione curare nō debemus. **2.** **P**ropter tertiū defectum subdit [quasi morientes et ecce viuim̄] vt castigati et nō mortificati. **I**n primitiua nāq; ecclesia apostoli et alij fideles sic diuersis afficieb̄tur penis q̄ q̄si om̄i die purab̄nt debere mori. **S**ic verberib; affligebant̄ q̄ om̄i die purabant̄ debere desistere a doctrina. sed deo disponente multi ex ip̄is longā habuerūt vitam. et quāto pl̄ flagellabant̄ tanto promptiores erant ad doctrinā. q̄d quide; egit diuina p̄uidencia p̄pter eccl̄ie p̄fectuz et dilatacionē. et hoc est quod dicit **E**xhibeam̄ sup. nos dico reputati [quasi morientes] sc̄z morte corporali. [et ecce viuim̄] deo i nobis vitā corporāle p̄seruante. **S**um̄ et reputati [vt castigati] sc̄z flagellis: verberib; et pressuris.

vt a doctrina cessarem̄. et tñ non sumus sup. [mortificati]. i. non sumus p̄pter verbera facti debiles: nec a predicatione coerciti. **G**losa etiā exponit ista de morte spirituali. [quasi morientes] sup. sp̄ualiter. i. de peccato in peccatum ruentes. ita dico a quib; dā reputamur [et tñ ecce viuimus] sup. coram deo qui in nobis continuat sp̄ualem vitam. **M**agis vero est ad p̄positū expositio p̄ma. **R**eputabant̄ em̄ eos hoies pati defectū corporalem. qui est mors et mēbroz infirmitas. et tñ ip̄i per tormenta et verbera valentiores reddebant̄. **P**ropter quartū defectū subdit [quasi tristes] id est exhibeamus nos. nos dico reputari a multis. [quasi tristes] sup. de tribulatiōib; quas p̄ xp̄o patimur. **P**utant̄ em̄ in nobis deficere bonum sp̄uale. quod est gaudium. **S**unt nāq; tristitia et gaudium passionēs appetit̄ sc̄z sitiui. **S**ed nō est ita. imo fm̄ veritatem sum̄ semper gaudentes. **U**nde ait [semper at̄ gaudentes] **A**ctuū. v. d̄z q̄ ibant apl̄i gaudentes a p̄spectu concilij. **S**um̄ igitur reputatiue tristes. sed fm̄ veritatē sum̄ semp̄ gaudentes. tribulatiōes em̄ in nobis non tristitiam: sed gaudiū opantur. **P**ropter q̄ntum defectū subdit [sicut egentes et c.] id est exhibeam̄ nos nos dico reputati sic egentes. i. bonis t̄p̄alib; quib; ad sustentatiōez corporū vtamur. **S**ed nō est ita.

imo sumus multos locupletates
 [multos autem] [locupletantes
 id est nostris orationibus] multis te-
 porales diuitias impetrantes. vel
 sic sumus reputati [sicut egentes]
 super bonis temporalibus et spiritualibus.
 et tamen sumus [locupletates mul-
 tos] super spiritualibus bonis. Erant
 enim homines diuites in virtute.
Eccl. xliij. Unum Sibilla dixit de
 ipis. in paupertate diuitias semia-
 bant. **Sumus et reputati** [tanquam
 nihil habentes] super bonis tempa-
 lis vel spiritualis. [et] [sic] sumus [om-
 nia possidentes] [id est] post omnia
 sedentes. **Omnia enim terrena sperne-**
 bant. et ad superna aspirabant. **Unum**
 ap[osto]lus ad **Phil. iij. Posteriora**
 oblitus ad anteriora me extendo.
Vel possidentes ad vitam. Non enim
 solum habebant res quibus uteren-
 tur ad victum: sed etiam habebant pos-
 sessionem rerum et domorum et dominium ea-
 rum. **Unum glo.** Hec sunt apostolorum
 gloria nihil terrenum habere. sine sol-
 licitudine esse. et tamen tam res quam do-
 minos earum possidere. quia sic in acti-
 bus legitur. omnia mittebant ad pedes
 apostolorum. **Glo.** dicit. quod in defecti-
 bus qui false imponebant apostolus
 ponit vel ut vel qui vel tanquam. quia erant
 quedam fictioes. et sicut quedam
 somnia. **Cosueverunt enim somniantes**
 quando ex somno excitati sunt:
 dicere. equitabam quasi. vel comede-
 bam. et non dicunt simpliciter. equitaba-
 m vel comedebam. quia transierunt et nihil
 fuit in existantibus. **Sicut** de illis qui fal-
 se estimabant homines de apostolis di-

cit vel quasi vel tanquam. cum tamen con-
 traria eorum tanquam certa et vera sim-
 pliciter ponant. vnde ut seductores
 et veraces. et sic de alijs. **M**
Notandum etiam quod glossa omnia ista
 exponit de diuersis opinionibus quas
 homines de apostolis habuerunt. **Qui-**
dam enim opinabantur eos seducto-
 res. a deo reprobatos. mortuos cor-
 poraliter et spiritualiter. tristes et cunctis
 non nihil habentes. nec tempore nec
 spirituale. et isti habebant ut sic et qua-
 si tanquam. quia somniantes sicut
 in somno hec videbant. **Alii autem**
 opinabantur eos veraces a deo ele-
 ctos. et illi habebant non quasi. nec sic.
 sed simpliciter. quia in veritate erant.
Notandum ulterius quod iusti viri si-
 cut erant apostoli non curant de homi-
 num opinionibus. siue estimant de ipsis bo-
 na siue mala. non enim curant de fama
 vel infamia. nec gaudent de ex-
 stimatone bona. nec dolent de ma-
 la. **Et si dicas** quod viri iusti debent
 curare de bona fama. quia secundum **Jeromum**.
 crudelis est quod fama sua ne-
 gligit. et secundum apostolum. **Operetur**
 viros testimonium habere ab his qui
 sunt foris. non enim creditur doctrine
 infamis hominis. **Dicendum** quod debet
 velle habere bonam famam non propter
 se. sed propter alios. non propter iactan-
 tiam vel vanam gloriam. sed solum propter
 utilitatem aliorum. et si non possit habere bo-
 nam famam impediendo malicia homi-
 num: dolere non debent. sufficit enim
 eis coram deo testimonium conscien-
 tie sue. **Sic igitur** apostolus hortatur
 nos conseruare susceptam gratiam
 Et